
 1 

Z Á P I S 

z ustavujícího zasedání v akademickém roce 2010/2011 

Studentské rady Univerzity Pardubice, 

konaného dne 26. ledna 2011 

 

Přítomni: Vojtěch Lichorobiec, Radek Valášek, Jana Vlčková, Barbora Chromcová, Jan 

Prchal, Keller Jan, Zechmeister Jiří, Špičková Markéta, Martin Šanda, Jan 

Zbořil, Bc. Petr Čírtek, Michal Vosáhlo, Simona Krausová, Jaroslav Novotný, 

Eliška Bílková, Petr Kalenda, Michal Setnička, Veronika Wankova 

Hosté: Jakub Vágner, Eva Neoralová, Ondřej Průša, Lukáš Strnad 

Omluveni:  Petra Vožechová, Michal Moučka, Šárka Jirásková, Nikola Peřinka 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

2. Schválení programu zasedání. 

3. Informace o činnosti SRUPa za rok 2010. 

4. Volba členů předsednictva a předsedy SRUPa. 

5. Volba delegáta a náhradníka za delegáta do SKR VŠ. 

6. Volba předsedy Kolejní rady. 

7. Aktuální informace na UPa. 

8. Různé. 

9. Závěr. 

 

Začátek zasedání 16:05. 

Na začátku zasedání bylo přítomno  18 členů a 4 hosté. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

Senátorka Jana Vlčková zahájila ustavující zasedání SRUPa v akademickém roce 2010/2011, 

přivítala zúčastněné členy a vysvětlila význam tohoto zasedání. Následovalo jmenování 

skrutátorů. 

Skrutátory byly navrženy: Vojta Lichorobiec a Radek Valášek a byly jednohlasně schváleni. 

Hlasování: 18 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

2. Schválení programu zasedání. 

Senátorka Jana Vlčková seznámila přítomné s programem ustavujícího zasedání SRUPa, 

k němuž nebyly vzneseny žádné připomínky. Navržený program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování: 18 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

3. Informace o činnosti SRUPa za rok 2010. 

Ing. Jana Vlčková informovala členy o činnosti SRUPa v minulém roce. Hovořila 

o společenských akcích pořádaných pod záštitou SRUPa (Majáles, Volba krále Majálesu, 

studentské plesy, Den nenásilí) a také hovořila o podnětech, které by v následujícím období 

měly být dořešeny. Dále členy seznámila s vizí a cíli SRUPa a zdůraznila senátorům 

důležitost v zachování SRUPa. 



 2 

Následně představila jednotlivé pracovní funkce, které vycházejí z Jednacího řádu SRUPa. 

 

Proběhla diskuze na téma zachování SRUPa do, které se zapojili všichni přítomní členové 

SRUPa. Z debaty vyplynulo, že senátoři mají zájem na pokračování činnosti SRUPa. 

 

4. Volba členů předsednictva a předsedy SRUPa. 

Ing. Jana Vlčková seznámila členy s Jednacím řádem a volbou předsednictva a předsedy 

SRUPa. 

 

Schválení volební komise. 

Byla zvolena tříčlenná volební komise ve složení: 

     Předseda: Vojtěch Lichorobiec 

     Člen:  Radek Valášek 

     Člen:  Jakub Vágner 

 

Hlasování: 18 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Následovalo navrhování členů do předsednictva SRUPa. 

Navrženi byli:   

 Simona Krausová 

 Jan Keller 

 Jan Prchal 

 Eliška Bílková 

 Jan Zbořil 

Markéta Špičková 

Barbora Chromcová 

Martin Šanda 

 

Navržení s kandidaturou souhlasili a představili se. 

 

Výsledek tajné části voleb do předsednictva SRUPa: 

  Simona Krausová  15 hlasů 

  Barbora Chromcová  15 hlasů 

  Markéta Špičková  13 hlasů 

  Eliška Bílková  11 hlasů 

  Jan Keller   10 hlasů 

  Jan Zbořil   10 hlasů 

  Jan Prchal     9 hlasů 

  Martin Šanda     7 hlasů 

 

V 16:55 zasedání opustil Petr Kalenda (do předsednictva volil) – celkový počet účastníku 

zasedání je 17 a 4 hosté. 

 

Do dalšího kola postupují: 

Simona Krausová,  

Barbora Chromcová,  

Markéta Špičková,  

Eliška Bílková,  

Jan Zbořil,  

Jan Keller. 



 3 

 

 

Proběhlo hlasování o 5. a 6. místo do dalšího kola.  

Výsledek tajného hlasování: 

  Jan Keller  10 hlasů 

  Jan Zbořil    7 hlasů 

 

Do dalšího kola postupuje Jan Keller. 

 

Volba místopředsedů. 

Jako kandidáti na post 1. místopředsedy SRUPa byli navržení: 

Jan Keller 

Markéta Špičková 

Navržení vyslovili souhlas s kandidaturou. 

 

Výsledek 1. kola tajné volby na 1. místopředsedu SRUPa: 

  Jan Keller   10 hlasů 

  Markéta Špičková   7 hlasů 

V 1. kole byl zvolen Jan Keller. 

 

17:10 zasedání opustila Veronika Wanková.  

Celkový počet účastníků zasedání je 16 a 4 hosté. 

 

Jako kandidáti na post 2. místopředsedy SRUPa byli navržení: 

  Barbora Chromcová 

  Markéta Špičková 

Navržené vyslovily souhlas s kandidaturou. 

 

Výsledek 1. kola tajné volby na 2. místopředsedu SRUPa: 

  Barbora Chromcová  9 hlasů 

  Markéta Špičková  6 hlasů 

V 1. kole byla zvolena Barbora Chromcová. 

 

Volba předsedy SRUPa 

Jako kandidáti na post předsedy SRUPa byli navržení: 

  Eliška Bílková 

Navržená kandidátka vyslovila souhlas s kandidaturou. 

 

Výsledek 1. kola tajné volby na předsedu SRUPa: 

   Eliška Bílková  14 hlasů 

V 1. kole byla zvolena za předsedu SRUPa Eliška Bílková. 

 

Usnesení 1/260111: Členové SRUPa potvrzují tajnou volbu členů předsednictva SRUPa, do 

kterého byli zvoleni: Eliška Bílková, Jan Keller, Barbora Chromcová, Simona Krausová, 

Markéta Špičková, dále ve volbě předsedy SRUPa byla zvolena Eliška Bílková, 

1. místopředsedou byl zvolen Jan Keller, 2. místopředsedou byla zvolena 

Barbora Chromcová. 

 

Hlasování: 16 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 



 4 

 

 

5. Volba delegáta a náhradníka za delegáta do SKR VŠ. 

Ing. Jana Vlčková informovala členy o nominaci kandidátů na delegáta a náhradníka delegáta 

SKR VŠ. 

 

Celkový počet návrhů na kandidáta na delegáta a náhradníka SKR VŠ: 4 

Byli navrženi:  Ondřej Průša 

   Eva Neoralová 

   Markéta Špičková 

   Jaroslav Novotný 

Navržení kandidáti vyslovili souhlas. 

 

Výsledek 1. kola tajné volby na delegáta a náhradníka SKR VŠ: 

  Jaroslav Novotný  11 hlasů 

  Eva Neoralová  9 hlasů 

   Markéta Špičková  7 hlasů  

   Ondřej Průša   3 hlasy 

Navržený kandidát na delegáta SKR VŠ Jaroslav Novotný byl zvolen v 1. kole. 

Navržená kandidátka na náhradníka delegáta SKR VŠ Eva Neoralová byla zvolena v 1. kole. 

 

Usnesení 2/260111: SRUPa potvrzuje tajnou volbu a za delegáta SKR VŠ navrhuje AS UPa 

Jaroslava Novotného a za náhradníka delegáta SKR VŠ navrhuje AS UPa Evu Neoralovou. 

SRUPa ukládá Ing. Barboře Chromcové informovat o tomto rozhodnutí předsednictvo AS 

UPa. 

Hlasování: 16 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

6. Volba předsedy Kolejní rady. 

Ing. Jana Vlčková informovala členy o činnosti Kolejní rady.  

 

Celkový počet návrhů na kandidáta na předsedu Kolejní rady: 2 

Navrženi byli:  Eva Neoralová 

   Jan Zbořil 

  

Navržení vyslovili souhlas s kandidaturou. 

 

Jaroslav Novotný odešel ze zasedání.  

Celkový počet účastníků zasedání je 15 a 4 hosté. 

 

Výsledek 1. kola tajné volby na předsedu Kolejní rady: 

 Kandidát: Eva Neoralová  9 hlasů 

 Kandidát: Jan Zbořil   6 hlasů  

 

Navržená kandidáta na předsedkyni Kolejní rady Eva Neoralová byla zvolena v 1. kole. 

  

Usnesení 3/260111: SRUPa potvrzuje tajnou volbu a za předsedkyni Kolejní rady byla 

zvolena Eva Neoralová. SRUPa určuje funkční období předsedkyně kolejní rady do konce 

června roku 2012. 

Hlasování: 15 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 



 5 

 

 

7. Aktuální informace na UPa. 

Jana Vlčková informovala členy o připravovaných kulturních akcích, o jejich termínech 

konání a průběhu a také možnosti získání vstupenek na studentské plesy.  

Termíny Studentských plesů: 12. 3., 26. 3. a 2. 4. 2011 

 

8. Různé. 

 Michal Vosáhlo podal informace o jednání na FF o studentském listu, zejména 

o možnosti získat přispěvatele z řad akademických pracovníků. 

 Proběhla krátká debata o výši ubytovacího stipendia – předsedkyně Kolejní 

rady bude o daném tématu jednat s ředitelem SKM. 

 Jana Vlčková informovala o dění na DFJP, zejména o nově zavedeném 

odměňování zaměstnanců na DFJP – proběhla diskuze, jaký to může mít dopad 

na studenty. 

 Eliška Bílková poznamenala, že se na FCHT blíží volba děkana. Na toto téma 

proběhla diskuze. Zejména senátoři za FCHT se radili o tom, jak se nejlépe 

rozhodovat při volbě. 

 Simona Krausová informovala všechny přítomné o blížící se konferenci FF, na 

které bude vykonávat funkci moderátorky a kde se budou konat prezentace 

studentů FF. 

 

 

9. Závěr. 

Ing. Jana Vlčková poděkovala všem přítomným za účast a zasedání SRUPa ukončila. 

 

 

 

Zapsal: Ing. Jakub Vágner 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Vlčková 

Senátorka za DFJP 

 


